DOE Nº 13.591
Data: 29/12/2015

PORTARIA Nº 171/2015-GS/SET, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2015.
Divulga o total definitivo de pontos e o montante de recursos financeiros dos participantes da campanha de incentivo à emissão de documentos fiscais, denominada “Cidadão Nota 10”, instituída pela Lei nº 8.486, de 26 de fevereiro de 2004, referente ao 35º (trigésimo quinto) período de apuração da campanha.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA TRIBUTAÇÃO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 63, XII, do Regulamento da Secretaria de Estado da Tributação, aprovado pelo Decreto nº 22.088, de 16 de dezembro de 2010, e tendo em vista o disposto no art. 24 do Regulamento da campanha de incentivo à emissão de documentos fiscais, denominada “Cidadão Nota 10”, aprovado pelo Decreto nº 19.776, de 27 de abril de 2007,

RESOLVE:

Art. 1º Divulgar o total definitivo de pontos e o montante de recursos financeiros dos participantes da campanha de incentivo à emissão de documentos fiscais, denominada “Cidadão Nota 10”, instituída pela Lei nº 8.486, de 26 de fevereiro de 2004, referente ao 35º (trigésimo quinto) período de apuração da Campanha, correspondente ao período de 1º de setembro a 31 de dezembro de 2014, conforme relação anexa a esta Portaria.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Secretário de Estado da Tributação, em Natal, 28 de dezembro de 2015.

André Horta Melo
Secretário de Estado da Tributação

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 171/2015-GS/SET, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2015

NOTA SOLIDÁRIA

RESULTADO DEFINITIVO DO 35º PERÍODO DE APURAÇÃO

(1º setembro a 31 de dezembro de 2014)

	Área de Atuação: Esporte

	Faixa: A

	Instituição

	CNPJ
	Pontos
	Valor Total

	008 - UNIÃO FUTEBOL CLUBE

	11.496.009/0001-51
	11,178
	R$ 4.736,55

	009 - ADEVIRN- ASSOCIAÇÃO DE DEFICIENTES VISUAIS DO RN

	35.302.520/0001-33
	9,000
	R$ 3.813,65

	010 - BOTAFOGO FUTEBOL CLUBE

	12.702.015/0001-80
	4,951
	R$ 2.097,93

	Área de Atuação: Social

	Faixa: A

	Instituição
	CNPJ
	Pontos
	Valor Total

	014 - FUNDAÇÃO GRANDE HARMONIA
	05.158.273/0001-82
	117,300
	R$ 49.704,56

	015 - ASSOCI. BENEFICENTE VIRGEM DOS POBRES
	01.020.413/0001-09
	28,800
	R$ 12.203,68

	016 - ASSOCIAÇÃO POTENGIENSE DE DEFICIENTES FÍSICOS
	02.341.292/0001-51
	4,500
	R$ 1.906,82

	Faixa: B

	Instituição
	CNPJ
	Pontos
	Valor Total

	017 - ASSOIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS-APAE DE SANTA CRUZ
	04.133.877/0001-01
	35,881
	R$ 15.204,17

	018 - NÚCLEO ESPÍRITA A CAMINHO DA LUZ
	03.356.260/0001-92
	13,294
	R$ 5.633,18

	019 - APAE-TOUROS - ASSOCIAÇÃO PAIS   A. EXCEPCIONAIS
	08.712.440/0001-83
	11,310
	R$ 4.792,49

	020 - ASSOCIAÇÃO CURRAISNOVENSE DE DEFICIENTES FÍSICOS
	70.139.852/0001-40
	3,360
	R$ 1.423,77

	Faixa: C

	Instituição
	CNPJ
	Pontos
	Valor Total

	021 - ASSOCIAÇÃO DE ORIENTAÇÃO AOS DEFICIENTES/ADOTE
	08.679.011/0001-51
	785,700
	R$ 332.931,58

	022 - CENTRO INTEGRADO DE ASSISTENCIA SOCIAL DA IEADERN
	08.712.127/0001-45
	183,366
	R$ 77.699,29

	023 - CASA DE APOIO À CRIANÇA COM CÂNCER DURVAL PAIVA
	01.396.800/0001-36
	169,980
	R$ 72.027,12

	024 - CENTRO ESPÍRITA IRMÃOS DO CAMINHO
	12.640.991/0001-56
	151,410
	R$ 64.158,29

	025 - LAR ESPIRITA ALVORADA NOVA
	24.518.334/0001-10
	139,513
	R$ 59.117,07

	026 - NÚCLEO DE ASSIST. E PROMOÇÃO SOCIAL  AMOR E VIDA
	05.562.309/0001-99
	105,272
	R$ 44.607,83

	027 - APAE-NATAL-ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
	08.453.920/0001-77
	75,600
	R$ 32.034,65

	028 - CENTRO SOCIAL HERÓIS DA FÉ
	08.546.269/0001-80
	67,891
	R$ 28.768,05

	029 - INSTITUTO DE EDUCAÇÃO E REABILITAÇÃO DE CEGOS
	08.049.504/0001-08
	55,822
	R$ 23.653,95

	030 - ABRAIRO - ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE RAIMUNDA RODRIGUES
	08.077.965/0001-94
	52,164
	R$ 22.103,91

	031 - CASA DE CARIDADE ADOLFO BEZERRA DE MENEZES
	09.428.137/0001-16
	41,400
	R$ 17.542,79

	031 - NÚCLEO DE AMPARO AO MENOR
	70.035.050/0001-90
	41,400
	R$ 17.542,79

	033 - GRUPO CARITATIVO SÃO FRANCISCO DE ASSIS
	06.292.760/0001-04
	18,000
	R$ 7.627,30

	034 - CENTRO DE DESENV SOCIAL E COMUNITÁRIO - CEDESC
	04.867.162/0001-82
	9,000
	R$ 3.813,65

	035 - APAE-CAICÓ-ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
	08.094.195/0001-98
	5,490
	R$ 2.326,33

	036 - NÚCLEO ESPIRITA IRMÃ SCHEILLA
	10.868.008/0001-28
	4,920
	R$ 2.084,79

	037 - ASSOCIAÇÃO ESPÍRITA ENVIADOS DE JESUS
	08.430.951/0001-02
	4,500
	R$ 1.906,82

	037 - SOCIEDADE ESPIRITA DE CUL E ASSISTÊNCIA-ALBERGUE N
	08.343.295/0001-00
	4,500
	R$ 1.906,82

	039 - CENTRO ESPÍRITA JOSÉ DE ARIMATÉIA
	11.982.469/0001-90
	4,080
	R$ 1.728,86

	Área de Atuação: Saúde

	Faixa: B

	Instituição
	CNPJ
	Pontos
	Valor Total

	011 - ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO DE ASSISTENCIA A MATERNIDADE E A INFÂNCIA DE PORTALEGRE
	08.515.025/0001-30
	27,900
	R$ 11.822,31

	012 - ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO E ASSISTÊNCIA À MATERNIDADE E À INFÂNCIA DE LAJES/RN
	08.202.459/0001-80
	18,422
	R$ 7.806,12

	Faixa: C

	Instituição
	CNPJ
	Pontos
	Valor Total

	013 - IPAI/RN - HOSPITAL INFANTIL VARELA SANTIAGO
	08.337.586/0001-96
	74,224
	R$ 31.451,59

	Área de Atuação: Cultural

	Faixa: C

	Instituição
	CNPJ
	Pontos
	Valor Total

	001 - CENTRO ESPÍRITA ADOLFO BEZERRA DE MENEZES
	10.703.015/0001-70
	224,459
	R$ 95.111,99

	Faixa: U

	Instituição
	CNPJ
	Pontos
	Valor Total

	002 - COMUNIDADE CATOLICA DE CASAIS VIDA NOVA
	40.772.006/0001-00
	71,400
	R$ 30.254,95

	003 - GRUPO CULTURAL ARRAIA DA JUVENTUDE
	04.600.195/0001-61
	63,502
	R$ 26.908,26

	004 - CONSELHO ADMINISTRATIVO RESIDENCIAL PARQUE ZONA SUL
	09.456.162/0001-03
	37,890
	R$ 16.055,46

	005 - GRUPO CULTURAL RANCHO ALEGRE APODI-RN - GRUCRA
	05.377.834/0001-34
	17,327
	R$ 7.342,12

	006 - INSTITUTO ZULMIRINHA VERAS
	09.383.786/0001-48
	15,900
	R$ 6.737,45

	007 - GRUPO AFIRMATIVO DE MULHERES INDEPENDENTES DO RN - GAMI
	07.014.870/0001-69
	3,330
	R$ 1.411,06

	Totais

	2,713,936
	R$ 1.150.000,00